3

ДЕПАРТАМЕНт образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
27.05.2014

№ 580
Великий  Новгород

Об итогах областного конкурса лидеров ученического,
студенческого, молодежного самоуправления, общественных
организаций «Лидеры Новгородчины»
           В рамках реализации подпрограмм  «Развитие дополнительного образования в Новгородской области»,  «Вовлечение молодежи Новгородской области в социальную практику»  государственной программы Новгородской области «Развитие образования, науки и  молодежной политики Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317,  проведен областной конкурс лидеров ученического, студенческого, молодежного самоуправления, общественных организаций «Лидеры Новгородчины» (далее конкурс).
 На основании решения экспертной комиссии конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса и присудить:
1.1. В номинации «Лидеры ученического самоуправления»:

возрастная категория от 13 до 15 лет:

1 место – Михайловой Юлии Александровне, обучающейся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» р.п. Крестцы;

2 место – Уткиной Диане Витальевне, обучающейся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» Великого Новгорода;

3 место – Криковой Светлане Евгеньевне, обучающейся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Лычково им. Героя Советского Союза Стружкина И.В.
Демянского муниципального района;

возрастная категория от 16 до 18 лет:

1 место – Тимофееву Даниилу Владиславовичу, обучающемуся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия
№ 2» Великого Новгорода;

2 место – Сыркову Максиму Владимировичу, обучающемуся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сольцы»;
         3 место – Степановой Анне Юрьевне, обучающейся муниципального автономного   общеобразовательного  учреждения   Пролетарской   средней

общеобразовательной школы Новгородского муниципального района;
1.2. В номинации «Лидеры студенческого самоуправления»:

 возрастная категория от 16 до 20 лет:
 2 место – Петровой Диане Сергеевне, обучающейся филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный гуманитарный университет» в г. Великий Новгород;
3 место – Максимовой Екатерине Сергеевне, обучающейся областного автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования «Новгородский химико-индустриальный техникум»;
1.3. В номинации «Лидеры молодежных общественных организаций»:

возрастная категория от 15 до 18 лет:

1 место – Николаевой Ирине Игоревне, обучающейся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Логос»
г. Чудово, лидеру волонтерской группы «Контакт» муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Диалог»;
2 место – Бекиной Марии Сергеевне, обучающейся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 г. Окуловка, лидеру волонтерской группы «Вектор» муниципального автономного учреждения культуры «Окуловский межпоселенческий Дом Молодежи»;
3 место – Петровой Ксении Сергеевне, лидеру волонтерского формирования «Благовест» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сольцы»;
 возрастная категория от 19 до 25 лет:

3 место – Кузиной Виктории Сергеевне, лидеру студенческого трудового сервисного отряда «Волхов» филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» в г. Великий Новгород;
1.4. В номинации «Руководители детских и молодежных общественных организаций»:

возрастная категория от 18 до 30 лет:
1 место – Харитоновой Марте Сергеевне, заведующей отделом по
работе с молодежью,  руководителю волонтерской группы «Контакт» муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Диалог» г. Чудово.
2. Наградить специальным дипломом:

за организаторские, креативные и коммуникативные способности:

Бойцова Александра Константиновича, обучающегося автономного муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Пола Парфинского муниципального района;
Джурилову Анастасию Петровну, обучающуюся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 1 г. Сольцы»;
Загвоздину Елизавету Олеговну, обучающуюся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сольцы»;
Лукина Даниила Юрьевича, обучающегося муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Панковская средняя общеобразовательная школа» Новгородского муниципального района;

Павлову Анну Сергеевну, обучающуюся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 им. Ф.М. Достоевского  с углубленным изучением английского языка»
г. Старая Русса;

Свирбутович Наталью Юрьевну, обучающуюся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Батецкий;

за признание коллег:

Сыркова Максима Владимировича, обучающегося муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Сольцы».
	Руководитель департамента
	[image: image1.jpg]

	А.А. Осипов

Яровая Ирина Николаевна
97-43-61
яи 23.05.2014
Указатель рассылки

1. НИРО – 1
2. ДМ - 1
3. Симбирская О.В. – 1
4. Михайлова С.И. – 1
5. Шепило А.Г.- 1

6. Яровая И.Н. – 1

7. МОУО

8. МОУМП

9. ГОУ

10. ВПО

	Главный специалист-эксперт отдела молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания

____________ И.Н. Яровая

« ___ » ________ 2014 года

	Начальник отдела молодежной
политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«___» ________ 2014  года

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования

____________ Н.П. Авдеева

« ___ » ________ 2014 года

	     Начальник отдела правового и

    документационного обеспечения

    ____________ О.В. Симбирская

«___» ________ 2014  года

	Главный консультант отдела

правового и документационного

обеспечения департамента

____________ Н.С. Кузина

    « ___ » ________ 2014 года